千臨技発  第６０号

令和３年７月１８日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                                    会長  綿引 一成

                                       （ 公印省略 ）

令和３年度 第１回 公衆衛生検査研究班・微生物検査研究班合同研修会

（リモート研修会）開催のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和３年度 第１回 公衆衛生検査研究班・微生物検査研究班合同研修会」を下記の通

り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和３年９月４日（土）１３時３０分～１５時３０分

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

開 催 方 法 ： Ｚｏｏｍウェビナーによるリモート開催

参 加 費 ： 無料

担 当 ： 公衆衛生検査研究班 微生物検査研究班

生涯教育点数 ： 専門教科－２０点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： １００名（先着順）

参加申込期間 ： 令和３年８月１日（日）～８月３１日（火）まで

※Ｗｅｂ研究会参加の注意事項や事前登録方法につきましては、

千臨技ＨＰより「Ｗｅｂ研修会参加について」をご参照ください。

内      容   ： 講演： 『発展途上国の支援』

株式会社マイクロスカイラボ 代表取締役社長   柳沢 英二 技師

発展途上国に行ってみると、日本からの ODA（政府開発援助）により、同定感

受性検査機器等が病院に設置されておりますが、使用できない状態になってい

るのが現状です、海外で頑張っている日本の技師を含め、私共技師が発展途上

国に何を教え、手を差し伸べるべきか、微生物検査を通じデータを加えお話し

します。

      情報提供： 『ＣＯＶＩＤ-19に関する話題』

                             以上

［問い合わせ先］   株式会社サンリツ  臨床検査部   下条 小百合

八千代市上高野１３５３－２５ 電話０４７－４８７－２６３１

千葉市立海浜病院  臨床検査科  静野 健一

千葉市美浜区磯辺３－３１－１ 電話０４３－２７７－７７１１